
Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2005124 3ISSN 1677-7069

<!ID72022-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2005

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico nº051/2005,
pelo Sistema de registro de preços, para registrar eventuais aquisições
de materiais de expediente, foi homologado e as informações podem
ser obtidas na Ata no endereço www.comprasnet.gov.br e que os itens
33, 35, 43, 44, 45, 64, 87 e 88 foram revogados

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2005) 080001-00001-2005NE000067

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID71634-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 165.695/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telemikro Telecomunicações
Informática e Microeletrônica Ltda. OBJETO: sistema de digitali-
zação de áudio e vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
55/2005, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decretos nº 3.555/2000 e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 125.500,00. VIGÊNCIA: 1 ano a
partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.39 e
4490.52, notas de empenho 2005NE001182 e 2005NE001183, de
16/11/2005. ASSINATURA: 24/11/2005. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: Ricardo Figueiredo Caldas, Sócio-Presidente.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID71635-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de mudança dos mobiliários, equipamentos, pertences pessoais,
materiais de escritório, entre outros, das instalações atuais do TST
para a nova sede, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do
Pregão Eletrônico n.º 71/2005. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada no Serviço de Li-
citações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º an-
d a r.

prestação de serviços de mudança 11.000 m³ 28,20
Empresa vencedora: Transportes Gerais Botafogo Ltda.

Brasília-DF, 25 de novembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID72007-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 93/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 23/11/2005, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o item 1 à empresa IMPERIAL CEN-
TROCAR LTDA., o item 2 à empresa COMÉRCIO DE PNEUS
VALETÃO LTDA., e o item 3 à empresa PIPPI PNEUS LTDA.

(SIDEC - 25/11/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID72008-0> PREGÃO Nº 99/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 23/11/2005, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 1, 3 e 4 à empresa DAVOS
ENGENHARIA E REPRESENTAÇAO LTDA., e o item 2 à empresa
CQO - CONSTRUTORA QUEIROZ OLIVEIRA LTDA.

SIDEC - 25/11/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID72009-0> PREGÃO Nº 100/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 25/11/2005, homologou o relatório em epí-
grafe, o qual adjudicou o objeto à empresa GRAVOPEL INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 25/11/2005) 060001-00001-2005NE000058

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID71656-0> EDITAL DE 25 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO
XI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, torna público que será realizada no dia 29
do mês de novembro, às 19 horas, no Salão Nobre do Tribunal
Regional Federal da Primeira Região, SAS - Praça dos Tribunais
Superiores, Quadra 2, nesta Capital, a sessão pública para divulgação
da nota da prova oral e da avaliação de títulos.

Des. CATÃO ALVES

<!ID72006-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 91/2005

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 25/11/2005,Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2005, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2005, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço e fornecimento de
equipamentos visando o acesso à rede de dados do Tribunal, através
da Internet Banda Larga, conforme especificações contidas no Edital
de convocação.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID72003-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2005

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
peças, suprimentos e acessórios genuínos, com controle de qualidade
GENERAL MOTORS, FIAT E VOLKSWAGEM, para veículos de
propriedade deste órgão. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
28/11/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Quadra 02 Bloco D
- Ed. Adriana - Térreo - Comissão Permanente de Licitação Setor
Bancário Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 12/12/2005
às 14h30

(SIDEC - 25/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID72004-0> PREGÃO Nº 93/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para execução
dos serviços de manutenção corretiva em impressoras de propriedade
deste Tribunal, de acordo com as especificações e observações cons-
tantes no Edital de convocação. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 28/11/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: Quadra 02 Bloco
D Edifício Adriana - Térreo Comissão Permanente de Licitação .
Setor Bancário Sul Brasília - DF - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2005 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 12/12/2005 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 25/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID72005-0> PREGÃO Nº 95/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para execução de serviço de manutenção corretiva, com fornecimento
de peças novas e originais, na rede de relógios digitais instalada neste
Tribunal, de acordo com as especificações, quantitativos e obser-
vações constantes no Edital de convocação. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 28/11/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: Quadra 02
Bloco D Edifício Adriana - Térreo Comissão Permanente de Licitação
. Setor Bancário Sul Brasília - DF - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2005 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 12/12/2005 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

2ª REGIÃO

<!ID71517-0> EXTRATOS DE EMPENHOS

Nota de empenho: 2005NE001181, emitida em 17/11/2005. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: DOMICARMO LUSTRES LTDA.
Objeto: Fornecimento e instalação de um lustre antigo. Modalidade
de Licitação: Lei nº 10520/02. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa: 449052. Valor
total do empenho: R$ 4.310,00 (quatro mil, trezentos e dez reais).
Proc. Nº 1102/09/2005-EOF.

<!ID71518-0>

Nota de empenho: 2005NE001192, emitida em 18/11/2005. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: TREINAMENTO AVANÇADO LT-
DA. Objeto: Participação de servidor em curso. Modalidade de Li-
citação: Art. 25, II c/c art. 13, VI da Lei 8666/93. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento
de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 2.970,00 (dois mil,
novecentos e setenta reais). Proc. nº 1413/11/2005-EOF.

<!ID71519-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 134/2005

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Office Total Solução em Tecnologia para
Escritórios Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação, manutenção e assistência técnica de 03 (três)
máquinas copiadoras de médio porte e fornecimento de suprimento.

Rio de Janeiro-RJ, 24 de novembro de 2005.
FRANCISCO LUÍS DUARTE

<!ID71753-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 155/2005

Objeto: Contratação de empresa especializada para replantio do jar-
dim do Centro Cultural Justiça Federal - CCJF (paisagismo).
Abertura: 14/12/2005, às 15:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

<!ID71754-0>PREGÃO Nº 160/2005

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de locação
de sistema informatizado de planejamento e controle de produção
gráfica, compreendendo serviços de levantamento de informações pa-
ra implantação, parametrização, instalação e configuração do sistema;
treinamento dos usuários; suporte técnico e atualização de novas
versões.
Abertura: 13/12/2005, às 15:30 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

<!ID71756-0>PREGÃO Nº 163/2005

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção predial.
Abertura: 13/12/2005, às 11:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

<!ID71758-0>PREGÃO Nº 164/2005

Objeto: Aquisição de material hidráulico para manutenção do com-
plexo predial.
Abertura: 12/12/2005, às 15:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

<!ID71759-0>PREGÃO Nº 166/2005

Objeto: Aquisição de softwares e licenças.
Abertura: 12/12/2005, às 11:30 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro-RJ, 25 de novembro de 2005.
FRANCISCO LUÍS DUARTE

Pregoeiro

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

<!ID71000-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2005

Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.
Data e local da abertura: 13/12/2005, às 14h30, na Alameda Ministro
Rocha Azevedo nº 25 - 13º andar - Cerqueira César - São Paulo - SP
- Telefones (0xx11) 3012-1073/74/75, Fax.: (0xx11) 3012-1082/81.
O Edital está disponível na Internet, www.trf3.gov.br (página de li-
citações), ou no endereço acima mencionado.

São Paulo-SP, 25 de novembro de 2005.
ARTEMIZA ARAÚJO AMARAL

Pregoeira

<!ID71002-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada
pela Portaria n.º 192/98 e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93 e artigo 6º, inciso I do Decreto n.º 3.931/2001, torna público
os preços registrados no Sistema de Registro de Preços, conforme
descrito no quadro abaixo. Os preços registrados estão disponíveis na
internet, no endereço eletrônico http://www.trf3.gov.br, página de Li-
citações, Atas de Registro de Preços.


